
Många unga utforskar sin sexualitet på nätet. Det han handla om att dela nakenbilder med
någon eller att skicka flirtiga sms.

Barn och unga har rätt till: 
Kunskap om hur de ska agera om något har hänt. Många barn känner stor skuld och
skam över att ha utsatts sexuellt på nätet och vet inte var de ska söka hjälp och vem de ska
prata med.
Vuxna som förstår deras liv på nätet, så att barnen känner sig trygga att fråga om svåra
situationer som kan uppstå och att berätta om något dåligt har hänt. 
Kunskap om vad som är okej och inte på nätet. Många barn vet inte vad som är lagligt
och olagligt och känner inte till att samtycke gäller även på nätet. Det leder till att barn
inte förstår när de utsatts för något olagligt och även riskerar att utsätta andra.

Bra att känna till när ni arbetar med materialet: 
Prata om vikten av samtycke innan en nakenbild delas eller andra sexuella handlingar
påbörjas.
Att skicka nakenbilder är inte olagligt om det finns samtycke från de inblandade och alla
är över 15 år.
Någon som är över 15 år får inte skicka nakenbilder till någon under 15 år. Ett undantag
kan vara om åldersskillnaden är mycket liten och det sker i samtycke.
Om både den som skickar och den som tar emot nakenbilden är under 15 år, men nära
varandra i ålder och båda har samtyckt till det, så är detta okej. 
Att sprida, eller hota att sprida, någons nakenbilder mot hens vilja är ett brott.
Att pressa någon på pengar för att inte sprida hens nakenbilder är ett brott.

Om ett barn berättar om att hens nakenbilder spridits eller att någon hotar att sprida dem: 
Avlasta barnet från skam och skuld. 
Hjälp barnet att anmäla det som hänt, till plattformen där det skett och till polisen. 
Kom ihåg att brottet inte är mindre allvarligt för att det skett på nätet. 
Hjälp barnet att söka stöd. Vi på Ecpat kan i många fall ta ner nakenbilder som sprids. 
och kan ge barnet råd och hjälp. 

Så här kan Ecpat hjälpa till:
Du som arbetar i skolan kan få råd kring situationer som rör barn och sexuell utsatthet.
Kontakta Ecpat Vuxenstöd på telefon, chatt eller mejl så hjälper vi dig. ecpat.se/vuxenstod
Barn och unga under 18 år kan kontakta vår stödlinje Ditt Ecpat. Där ger vi råd och stöd
när det handlar om sexuella övergrepp, kränkningar, nakenbilder som spridits och annat
som handlar om sexuell utsatthet. Om barnet vill kan du som vuxen vara med under
samtalet. Barnet kan ta kontakt via chatt, mejl eller telefon. Hen får vara anonym.
dittecpat.se 
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Innan ni tittar på filmen



Diskussionsfrågor

Här är förslag på diskussionsfrågor att arbeta med efter ni har sett filmen. 
Anpassa och välj frågor utifrån vad du tycker passar just din klass.

Vad är det som händer i filmen? 

Hur kan du veta att den du pratar med på nätet är den som den säger att den är? 

Har du varit med om att någon ljugit om vem den är eller om sin ålder på nätet? 

Är det okej eller inte okej att skicka nakenbilder? 

Vad tycker du är bra att tänka på om man vill skicka en nakenbild? 

Är det ett brott att hota att sprida någons nakenbilder? 

Hur tycker du att killen i filmen ska göra när han blir pressad på pengar? 

Hur skulle du göra om du utsätt för ett liknande brott på nätet? 

Vem skulle du berätta för om något jobbigt händer dig på nätet? 
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